MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº 16/2023

Autoria: Adriano de Sousa Santos
Nº do Protocolo: 62/2024
Protocolado em: 10/04/2024 16h57

Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
colocação  de  placas  de  trânsito  próximo  às
escolas.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campanário- Minas Gerais
REQUERIMENTO nº 038/2024
DATA: 09/04/2024

O Vereador, que a este subscreve, nos termos do Art. 185 do Regimento Interno desta Casa
legislativa, apresenta a Vossa Excelência, o presente

REQUERIMENTO:
Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, colocação de placas de trânsito próximo
às escolas.

JUSTIFICATIVA:
Com a sinalização de advertência nos trechos em que há escolas os condutores ficam mais
atentos. Isto somado às placas com controle de velocidade o trânsito só tem a ganhar e o
pedestre se sente mais protegido e seguro.

Ouvido o soberano Plenário Legislativo, requer que seja dado cumprimento imediato aos
seus termos.
Dado e passado no Plenário da Câmara Municipal de Campanário.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 20/05/2024 às 07:50:38 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
no

 d
e

So
us

a
Sa

nt
os

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

am
pa

na
ri

o.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
4A

BI
-3

TN
7W

-R
AM

D
T-

VF
FL

V-
G

ZX
TZ

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 3733-8282 -
Email: camara@campanario.cam.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº 18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/04ABI-3TN7W-RAMDT-VFFLV-GZXTZ
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/04ABI-3TN7W-RAMDT-VFFLV-GZXTZ

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Vereador Adriano de Sousa Santos
Autor do Requerimento

Partido: PSDB

Adriano de Sousa Santos
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 20/05/2024 às 07:50:38 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
no

 d
e

So
us

a
Sa

nt
os

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

am
pa

na
ri

o.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
4A

BI
-3

TN
7W

-R
AM

D
T-

VF
FL

V-
G

ZX
TZ

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 3733-8282 -
Email: camara@campanario.cam.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº 18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/04ABI-3TN7W-RAMDT-VFFLV-GZXTZ

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Lei Nº 16/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 10/04/2024 16:57:01
Hash Interno: arrlwgte086lcphrd1vjpw6ryt168q76hjc74y66

Chave de Verificação

04ABI-3TN7W-RAMDT-VFFLV-GZXTZ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaracampanario.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

007.***.***-66 Adriano de Sousa Santos Assinado em 10/04/2024 16:57

Esta folha foi gerada automaticamente em: 20/05/2024 às 07:50:38 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
no

 d
e

So
us

a
Sa

nt
os

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

am
pa

na
ri

o.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
4A

BI
-3

TN
7W

-R
AM

D
T-

VF
FL

V-
G

ZX
TZ

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 3733-8282 -
Email: camara@campanario.cam.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº 18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/60/documento
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/04ABI-3TN7W-RAMDT-VFFLV-GZXTZ
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/04ABI-3TN7W-RAMDT-VFFLV-GZXTZ